

# Björn Helgasons Familiefond

c/o Valdal Advokatfirma  
Svanemøllevej 25  
2100 København Ø

CVR-nr. 10487293

## Årsrapport 1. maj 2024 - 30. april 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 26. september 2025

---

Kresten Valdal  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## Björn Helgasons Familiefond

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Björn Helgasons Familiefond c/o Valdal Advokatfirma Svanemøllevej 25 2100København Ø
CVR-nr.	10487293
Regnskabsår	1. maj 2024 - 30. april 2025
<b>Bestyrelse</b>	Andreas Helgason Rex Kresten Mikael Valdal Bent Lauritzen
<b>Revisor</b>	KRESTON CM Statsautoriseret revisionsinteressentskab Adelgade 15 1304København K
CVR-nr.	39463113

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Fondens formål er at yde støtte i overensstemmelse med fondens fundats. Fondens midler er for hovedpartens vedkommende placeret i realkreditobligationer og aktier og for en mindre del placeret som kapitalinteresse i dattervirksomhed, som investerer i udlejningsejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. maj 2024 - 30. april 2025 udviser et resultat på kr. -4.130.136, og fondens balance pr. 30. april 2025 udviser en balancesum på kr. 71.019.350, og en egenkapital på kr. 68.641.655.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

## Redegørelse for god fondsledelse jf. årsregnskabslovens § 77 a

Bestyrelsen for fonden har til brug for opfyldelse af den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a udarbejdet følgende redegørelse. Svar på anbefalingerne fremgår med kursiv:

### 1. Åbenhed og kommunikation

**1.1** Det **anbefales**, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

*På grund af fondens størrelse har fonden erfaringsmæssigt ikke kontakt med offentligheden. Til offentlige myndigheder og lign. varetages kontakten af formanden.*

### 2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

#### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

**2.1.1** Det **anbefales**, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

*Fondsbestyrelsen mødes 1 gang årligt for fastlæggelse af fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.*

**2.1.2.** Det **anbefales**, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

*Fondens kapitalforvaltning og likviditetssituation, i forhold til påtagne og eventuelle nye forpligtelser, vurderes løbende og gennemgås som fast punkt på bestyrelsesmøderne.*

## Ledelsesberetning

### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

**2.2.1** Det **anbefales**, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

*Af tekniske grunde er opgaven med at indkalde til møder overladt til administrator. Formanden organiserer og leder møderne.*

**2.2.2** Det **anbefales**, at hvis bestyrelsen ud over formandshvervet undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

*Bestyrelsesformanden udfører ikke særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond.*

### 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

**2.3.1** Det **anbefales**, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

*Det fremgår af fundatsen, at fondens 3-5 medlemmer skal bestå af mindst en advokat samt yderligere en advokat/revisor. Bestyrelsen finder ikke anledning til at fastlægge yderligere kompetencer.*

**2.3.2** Det **anbefales**, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

*Bestyrelsen følger udpegningsreglerne i fundatsen som allerede sikrer en grundig og gennemskuelig proces.*

**2.3.3** Det **anbefales**, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse sammenholdt med behovet for kontinuitet og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

*Fonden er underlagt de i fundatsens § 9 anførte udpegningsprocedurer.*

**2.3.4** Det **anbefales**, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

den pågældendes navn og stilling,

den pågældendes alder og køn,

dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,

medlemmets eventuelle særlige kompetencer,

den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,

## **Ledelsesberetning**

hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og om medlemmet anses for uafhængigt.

*Ingen af fondens bestyrelsesmedlemmer er aktive i udenlandske fonde eller selskaber.*

*Fondens bestyrelsesmedlemmer bestrider adskillige bestyrelsesposter i såvel selskaber og fonde, og har qua deres uddannelse en lang tilknytning til det danske erhvervsliv.*

*Det er bestyrelsens opfattelse, at familien efter stifteren har den fornødne indsigt i sammensætningen af bestyrelsen.*

*Fonden har ingen hjemmeside.*

**2.3.5** Det **anbefales**, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

*Fonden ejer 100% af selskabet Helnø ApS.*

*Helnø ApS er et investerings- og ejendomsselskab. Der er ingen ansatte i selskabet og ingen daglig drift. Administrationen af fast ejendom varetages af ekstern leverandør.*

*Idet investeringsstrategien i såvel fonden som Helnø ApS baserer sig på de samme principper og ønsker fra fondens stifter, er det fondsbestyrelsens vurdering, at disse principper og ønsker bedst sikres ved at have samme bestyrelsessammensætning i såvel fonden som i Helnø ApS.*

## **2.4 Uafhængighed**

**2.4.1** Det **anbefales**, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:

er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,

inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,

inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,

er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,

har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,

## **Ledelsesberetning**

er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,

er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller

er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

*Grundet stifterens principper og ønsker for fonden, har fonden prioriteret at have bestyrelsesmedlemmer, der har bestemte kompetencer og viden om stifteren, hvilket har resulteret i, at et flertal af bestyrelsesmedlemmerne har været medlemmer af bestyrelsen i mere end 10 år.*

*Alle medlemmerne i bestyrelsen arbejder uvildigt og upartisk og alene med det formål at varetage fondens formål og interesser i henhold til fondens fundats.*

### **2.5 Udpegningsperiode**

**2.5.1** Det **anbefales**, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

*Ifølge fundatsen er udpegningsperioden 5 år, og den følges.*

**2.5.2** Det **anbefales**, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

*Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af størrelse og stifterens principper og ønsker lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erhvervsmæssig erfaring.*

### **2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen**

**2.6.1** Det **anbefales**, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

*Da arbejdet i bestyrelsen er uhyre minimalt, vil en evaluering fylde mere tid end selve arbejdet i bestyrelsen, hvorfor dette udelades.*

**2.6.2** Det **anbefales**, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

*Det ses ikke at være relevant, da der er et meget begrænset stykke arbejde for administrator.*

## **3. Ledelsens vederlag**

**3.1.1** Det **anbefales**, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

*Bestyrelsen aflønnes med fast vederlag, og dette sættes i forhold til det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.*

## Ledelsesberetning

**3.1.2** Det **anbefales**, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

*Fonden følger anbefalingen.*

## Resultatopgørelse

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-548.451</b>	<b>-490.028</b>
Personaleomkostninger	2	-200.000	-200.000
<b>Driftsresultat</b>		<b>-748.451</b>	<b>-690.028</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-989.485	-1.127.757
Andre finansielle indtægter		1.973.197	7.303.442
Andre finansielle omkostninger		-5.409.532	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>-5.174.271</b>	<b>5.485.657</b>
Skat af årets resultat	3	1.044.135	-1.448.655
<b>Årets resultat</b>		<b>-4.130.136</b>	<b>4.037.002</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Uddelinger		280.000	60.000
Overført resultat		-4.410.134	3.977.002
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-4.130.134</b>	<b>4.037.002</b>

## Balance 30. april 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4, 5	9.657.004	10.646.489
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>9.657.004</b>	<b>10.646.489</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.657.004</b>	<b>10.646.489</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.987.173	4.472.173
Tilgodehavende selskabsskat		323.088	414.675
Andre tilgodehavender		97.834	116.949
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.408.095</b>	<b>5.003.797</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		53.272.347	55.499.368
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>53.272.347</b>	<b>55.499.368</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.681.904</b>	<b>5.193.512</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>61.362.346</b>	<b>65.696.677</b>
<b>Aktiver</b>		<b>71.019.350</b>	<b>76.343.166</b>

**Björn Helgasons Familiefond****Balance 30. april 2025**

	<b>Note</b>	<b>2025 kr.</b>	<b>2024 kr.</b>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		20.000.000	20.000.000
Overført resultat		48.361.655	52.771.789
Uddelinger		280.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>68.641.655</b>	<b>72.771.789</b>
Hensættelser til udskudt skat		2.001.000	3.095.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.001.000</b>	<b>3.095.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		376.695	476.377
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>376.695</b>	<b>476.377</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>376.695</b>	<b>476.377</b>
<b>Passiver</b>		<b>71.019.350</b>	<b>76.343.166</b>
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Redegørelse for fondens uddelingspolitik	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhed s kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2024	20.000.000	52.771.789	73.051.789
Årets resultat		-4.410.134	-4.410.134
<b>Egenkapital 30. april 2025</b>	<b>20.000.000</b>	<b>48.361.655</b>	<b>68.641.655</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

	2024/25	2023/24
<b>1. Vederlag til administrator</b>		
Administrators vederlag for administration mv har udgjort	60.000	60.000
	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Bestyrelseshonorar	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Bestyrelse	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	0
Fondens bestyrelse er ligeledes bestyrelsen i dattervirksomheden Helnø ApS og modtager vederlag herfor i dattervirksomheden, jvf. note 9.		
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets selskabsskat	55.308	0
Regulering selskabsskat tidligere år	-5.443	-345
Regulering af udskudt skat	-1.094.000	1.449.000
	<b>-1.044.135</b>	<b>1.448.655</b>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	17.912.063	17.912.063
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.912.063</b>	<b>17.912.063</b>
Opskrivninger primo	-7.265.574	-6.137.817
Årets resultat	-989.485	-1.127.757
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-8.255.059</b>	<b>-7.265.574</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.657.004</b>	<b>10.646.489</b>

## Noter

	2024/25	2023/24
--	---------	---------

## 5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

## Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Helnø ApS	København	100,00	9.657.004	-989.485
			<b>9.657.004</b>	<b>-989.485</b>

## 6. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

## 7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Fonden kautionerer for dattervirksomheds lån i pengeinstitut.

Fonden har herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

## 8. Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik sker i henhold til fondens fundats, principalt til stifterens familie, subsidiært til almennyttige formål.

Uddelingerne til de enkelte kategorier andrager kr. 0 til almennyttige formål og kr. 0 til stifterens familie og fremgår specificeret af legatfortegnelsen, fremsendt separat til Erhvervsstyrelsen.

## 9. Information om vederlag til ledelsesorganer

Bestyrelsens samlede vederlag i fonden og dattervirksomheden.

	2024/25	2023/24
Andreas Helgason	140.000	0
Kresten Valdal	70.000	140.000
Kirsten Helgason	0	70.000
Bent Lauritzen	70.000	70.000
	<b>280.000</b>	<b>280.000</b>